
l. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

USHUAIA, 2 5 OCT 1995 

VISTO: La solicitud efectuada por el 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA mediante Nota N°3613/95, 

de disponer la realización de una Auditoría en el ámbito de 

este Ministerio; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Informe N°330/95, la Secretaría 

Contable expone la situación en la que se encuentra la 

documentación a auditar, proponiendo en el mismo el Plan de 

Trabajo pertinente. 

Que según consta en el Informe que obra a 

fojas 5 del Expediente T.C.P. Nºl41/95, la auditoría 

mencionada comprenderá la de PERSONAL 

DOCUMENTAL - CONTABLE. 

HABERES y 

Que para ello se debe designar para la 

realiz.ación de la precedente auditoría al personal que se 

detalla en el Anexo I que se adjunta a la presente. 

Que el Tribunal de Cuentas es el Organismo 

competente para dictar el presente acto administrativo de 

acuerdo a lo establecido en el Art. 4°) inc. c) de la Ley 

NºS0.-

• 1 

! 



I, 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

.ARTICULO 1°) ORDEN.AR la iniciación de la Auditoría de 

Personal - Haberes y Documental - Contable, en el ámbito 

del Ministerio de Educación y Cultura. 

.ARTICULO 2°) APROBAR el Plan de Trabajo establecido en los 

informes que obran a fojas 3 y 5 del Expte T.C.P. N°141/95. 

.ARTICULO 3°) DESTACAR para la realización de la Auditoría 

dispuesta en el Art.1°) de la presente, al personal que se 

detalla en el Anexo I adjunto . 

.ARTICULO 4°) REGISTRAR, comunicar, cumplido. ARCHIVAR. 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE CUENTAS Nº :311 /95 V.A.-

C P.N. EDUARDO R. LEONIDAS 



1. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 

11 
' 

ji 
1 \ í 

1-
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ANEXO I - RESOLUCIÓN N°3/f¡95 V.A. 

AUDITORIA DE PERSONAL - HABERES: 

AUDITOR FISCAL:C.P.N. NOVAS, Monica 

REVISORES: CASTANINO, Norma 

GATICA, Carlos 

RAMOS, Lucas 

AUDITORIA bOCUMENTAL - CONTABLE: 

V 

AUDITOR FISCAL:C.P.N. PÉREZ TORRE, María Laura 

REVISORES: GÓMEZ, Luis Ernesto 

. OLIVET' Stella 

SULIM, Elvira 

C.P.N. EDUARDO R. LEONIDAS 
Presidente 

Tribunal de Cuentas de la Provincia 




